Al suprascritto capitulo el 
prefato duca concede alli dicti 
signori capitanei et altri che 
sono in dicto castello et a dicti 
obstadesi che possano vendere 
loro robbe, et comprare caval-
li, et altre cavalcature per an-
dare a viagio, et portare soma, 
salvo s’el prefato signor duca 

capitanio et castellano como 
li soprascritti ostagii gentil-
homini, fanti et de ogni qua-
lità de persone sono dentro 
il ditto castello et senza dano 
alcuno, cossì de le robe como 
de le persone con tutte le loro 
bagues, arme, et loro persone 
bastoni, robe, cavalli, cariagi 
et bagaiges et di farli accom-
pagnare sicuramente sine che 
siano fora d’il stato di sua 
excellentia et defenderli con-
tra ciascuno de ogni querella 
in suo paese et stato excepto 
che se dovessero dare per di-
nari tolti in prestito et robe 
tolte che fussero liquide, che 
in quello caso el prefato capi-
tanio et castellano debbiano 
farli satisfare.

[4.] Et prometra ledit seigneur 
duc que ledit cappitaine et 
gens de guerre et autres estans 
audit chasteau se pourront 
desfaire de leurs biens, les ven-
dre à ceulx qui les vouldront 
acheter et s’ouffrira à ceulx 
de Cremonne ou autres de les 
venir achapter en la place de-
vant ledit chateau et aussi s’il y 
a autres souldats ou autres qui 
aient affaire de chevaulx som-
miers, bastraulx et autres cho-
ses à eulx necessaires pourront 
en achapter ou louer de ceulx 
de ladite ville de Cremone en 
les payant raisonnablement. Et 
si’il y a aucuns desdits cappi-
taine, souldats ou autres estans 
dedans ledit chasteau qui ayent 
baillie en garde quelques biens 
à aucun de la ville ou autres 
villes dedans le pays dudit sei-
gneur duc, ledit seigneur duc le 
leur fera rendre et restituer.

Al quarto soprascripto capi-
tulo el prefato signor duca 
concede al ditto signor castel-
lano et altri che sono in ditto 
castello et a ditti ostagii che 
possano vendere loro robe et 
comprare cavalli et altre ca-
valcature tore nove per andare 
al viagio loro et portar soma 
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[5.] Item demandent lesditz 
cappitaines audit seigneur duc 
l’artillerie du roy et munitions 
qui sont de present dedans 
lesditz chasteau et roquette et 
laquelle ledit seigneur duc fera 
conduyre et mener jusques à 
Verseil ou autres lieux hors 
de ses pays pour lui pouvoir 
emmener en France.

[6.] Item aussi sera tenu ledit 
seigneur duc payer les hom-
mes d’armes, archers, cannon-
niers et autres souldats estans 
de present audit chasteau 
pour le temps et terme qu’ilz 
ont este assiegez.